UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 02 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS INSCRIÇÕES

NO  EDITAL PROAES Nº 09/2021 – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO LABORATÓRIO DE PESQUISA

OBSERVATÓRIO DE DISCRIMINAÇÃO RACIAL (ODR) DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ACRE – 2021

ADENDO Nº 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no

uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 02 do Edital de Chamamento nº 02 para

realização de novas inscrições para a Bolsa ODR , alterando o subitem 2.2 do edital, que trata do

cronograma, apresentando-se novo texto, conforme escrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

2.2 O presente edital de chamamento obedecerá ao seguinte cronograma:

1º

chamada

Inscrições 28 de setembro a 13 de

outubro de 2021

Lista Das Inscrições Finalizadas 14 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 26 de outubro de 2021

Recursos 27 e 28 de outubro de 2021

Resultado Final
03 de novembro de 2021

LEIA-SE:

2.2 O presente edital de chamamento obedecerá ao seguinte cronograma:

1º

chamada

Inscrições 28 de setembro a 13 de

outubro de 2021

Lista Das Inscrições Finalizadas 14 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 26 de outubro de 2021

Recursos 27 de outubro a 03 de
novembro de 2021

Resultado Final
08 de novembro de 2021

Rio Branco, AC, 28 de outubro de 2021

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró- reitor de AssuntosEstudantis

Portaria nº 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS